
 

В соответствии с пунктом 6 статьи 39.5. Земельного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом б пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 03.07.2016 N 

334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

частью 2 статьи 3, частью 4 статьи 2, последним абзацем части 3 статьи 3 Закона 

Пермского края от 01.12.2011 N 871-ПК «О бесплатном предоставлении 

земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», постановлением 

администрации Чусовского муниципального района Пермского края от 27.12.2016 

N 178 «Об утверждении порядка ведения учета многодетных семей в целях 

предоставления земельных участков в собственность бесплатно и формирования 

перечня, альтернативного перечня земельных участков», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков для 

предоставления в собственность бесплатно многодетным семьям. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

Чусовского муниципального района Пермского края от 18.04.2018 N 170 «Об 

утверждении перечня земельных участков для предоставления в собственность 

бесплатно многодетным семьям». 

3. Постановление опубликовать в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Чусовской 

муниципальный район Пермского края» и разместить на сайте администрации 

Чусовского муниципального района Пермского края. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления по имущественным и земельным отношениям администрации 

Чусовского муниципального района Пермского края Петровичеву Е.В. 

 

 

Глава муниципального района                                                                       С.В. Белов  

14.06.2018 291 

Об утверждении перечня 
земельных участков для 
предоставления в 
собственность бесплатно 
многодетным семьям 



  УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Чусовского муниципального района 

Пермского края  

от 14.06.2018   N 291 

 

Перечень земельных участков для предоставления в собственность бесплатно многодетным семьям 

 

Условный 

N участка 

Местоположение земельного 

участка 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Разрешенное использование 

земельного участка 

Площадь, кв.м. 

1 Пермский край, Чусовской район, 

д.Вереино, ул.Возрождения 

59:11:0070000:468 Личное подсобное хозяйство 2044 

2 Пермский край, Чусовской район, 

д.Вереино, ул.Уральская, 17а 

59:11:0070000:463 Огородничество  1000 

3 Пермский край, Чусовской район, 

д.Вереино, ул.Уральская, 17 

59:11:0070000:464 Огородничество  1000 

4 Пермский край, Чусовской район, 

п.Мыс 

59:11:0420000:511 Личное подсобное хозяйство 2000 

5 Пермский край, Чусовской район, 

п.Мыс 

59:11:0420000:528 Личное подсобное хозяйство 1405 

6 Пермский край, Чусовской район, 

п.Мыс 

59:11:0420000:527 Огородничество 1256 

7 Пермский край, Чусовской район, 

п.Верхнечусовские Городки, 

ул.Кутузова, 21 

59:11:0020007:93 Индивидуальное жилищное 

строительство  

1500 

8 Пермский край, Чусовской район, 

п.Верхнечусовские Городки, 

ул.Островского, 35а 

59:11:0020006:104 Индивидуальное жилищное 

строительство  

1500 

9 Пермский край, Чусовской район, 

п.Кутамыш, ул.Школьная, 34 

59:11:0190000:1060 Личное подсобное хозяйство 2300 



2 

10 Пермский край, Чусовской район, 

п.Кутамыш, ул.Пионерская, 25 

59:11:0190000:1058 Огородничество 1010 

11 Пермский край, Чусовской район, 

п.Кутамыш, ул.Школьная, 15 

59:11:0190000:1057 Индивидуальное жилищное 

строительство 

1500 

12 Пермский край, Чусовской район, 

п.Кутамыш, ул.Пионерская, 20 

59:11:0190000:1061 Индивидуальное жилищное 

строительство 

1400 

13 Пермский край, Чусовской район, 

п.Кутамыш, ул.Пионерская, 29 

59:11:0190000:1059 Личное подсобное хозяйство 1780 

14 Пермский край, Чусовской район, 

п.Селянка, ул.Школьная, 38а 

59:11:0210000:940 Индивидуальное жилищное 

строительство 

1500 

15 Пермский край, Чусовской район, 

п.Комарихинский, ул.Сергинская, 

11 

59:11:0140035:72 Огородничество 1100 

16 Пермский край, Чусовской район, 

в районе д.Никифорово 

59:11:1270101:298 Личное подсобное хозяйство 2219 

17 Пермский край, Чусовской район, 

в районе д.Никифорово 

59:11:1270101:297 Личное подсобное хозяйство 2500 

18 Пермский край, Чусовской район, 

в районе д.Никифорово 

59:11:1270101:296 Личное подсобное хозяйство 2500 

19 Пермский край, Чусовской район,  

д.Андрюково  

59:11:0530000:131 Личное подсобное хозяйство  2040 

20 Пермский край, Чусовской район,  

п.Половинка, ул.Советская. 7 

59:11:0280000:2009 Индивидуальное жилищное 

строительство 

1500 

21 Пермский край, Чусовской район,  

п.Половинка, ул.Советская., 1а 

59:11:0280000:2010 Индивидуальное жилищное 

строительство 

1500 

22 Пермский край, Чусовской район,  

п.Половинка, ул.Уральская, 1 

59:11:0280000:2011 Огородничество  1050 

23 Пермский край, Чусовской район,  

п.Скальный, ул.Новая, 9 

 

59:11:0270031:25 Огородничество 1200 



3 

24 Пермский край, Чусовской район,  

п.Скальный, ул.Лесная, 10 

59:11:0270030:17 Огородничество 1250 

25 Пермский край, Чусовской район,  

п.Скальный, ул.Железнодорожная 

59:11:0270023:31 Огородничество 1242 

26 Пермский край, Чусовской район,  

п.Скальный, ул.Новая, 3а 

59:11:0270036:25 Огородничество 1300 

27 Пермский край, Чусовской район,  

п.Калино, ул.Ленина, 28 

59:11:0060023:38 Огородничество 1220 

28 Пермский край, Чусовской район,  

п.Калино, ул.Советская, 25 

59:11:0060047:28 Личное подсобное хозяйство 1500 

29 Пермский край, Чусовской район,  

п.Калино, ул.Советская, 28 

59:11:0060045:36 Огородничество 1150 

30 Пермский край, Чусовской район,  

п.Калино, ул.Советская, 29 

59:11:0060047:27 Личное подсобное хозяйство 1500 

31 Пермский край, Чусовской район,  

п.Калино, ул.Партизанская, 19 

59:11:0060033:38 Огородничество 1170 

32 Пермский край, Чусовской район,  

п.Калино, ул.Партизанская, 12 

59:11:0060032:24 Огородничество 1380 

33 Пермский край, Чусовской район,  

п.Калино, ул.Кирова, 9 

59:11:0060035:48 Личное подсобное хозяйство 1450 

34 Пермский край, Чусовской район,  

п.Калино, ул.Армейская, 2б 

59:11:0060062:67 Огородничество 1345 

35 Пермский край, Чусовской район,  

п.Калино, ул.Фрунзе, 19а 

59:11:0060041:14 Личное подсобное хозяйство 1450 

 


